Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020082400003

3

Nº 162, segunda-feira, 24 de agosto de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

Ministério da Cidadania

SECRETARIA EXECUTIVA

DELIBERAÇÃO Nº 1.384, DE 21 DE AGOSTO DE 2020

Dá publicidade aos projetos desportivos,
relacionados no anexo I, aprovados nas reuniões
ordinárias realizadas em 15/04/2020, 15/07/2020 e
12/08/2020

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DA CIDADANIA (Secretaria
Especial do Esporte - Decreto 9.674 de 02 de janeiro de 2019) de que trata a Lei nº 11.438
de 29 de dezembro de 2006, instituída pela Portaria nº 357, de 20 de fevereiro de 2019,
considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados
nas reuniões ordinárias realizadas em 15/04/2020,15/07/2020 e 12/08/2020.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das
respectivas regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal, nos
termos do parágrafo único do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de 2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do Decreto
nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos,
mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

VLADIMIR BELMINO DE ALMEIDA
Presidente da Comissão

ANEXO I

1 - Processo: 71000.041248/2020-21
Proponente: Academia do Vôlei
Título: Vida & Vôlei de Base e Alto Rendimento
SLI: 2000234
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 01.240.844/0001-72
Cidade: Uberlândia UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 2.670.645,17
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2918 DV: 1 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 94028-3
Período de Captação até: 12/08/2023
2 - Processo: 71000.043680/2020-56
Proponente: AdventureClub - Associação dos Esportistas de Corrida de Aventura
Título: Desafio das Serras - Continuidade III
SLIE: 2000195
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 09.417.564/0001-07
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 714.631,60
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1526 DV: 1 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 28310-X
Período de Captação até: 12/08/2023
3 - Processo: 71000.041015/2020-28
Proponente: Ajudôu
Título: Judô nas Escolas
SLI: 2000076
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 05.444.603/0001-04
Cidade: Timóteo UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 645.361,52
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2877 DV: 0 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 40022-X
Período de Captação até: 12/08/2023
4 - Processo: 71000.060478/2019-55
Proponente: Associação Buritis de Esportes e Cultura - ABESC
Título: Esporte Transformando Histórias
Registro: 02MG074872010
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 12.382.472/0001-35
Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 115.561,70
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4003 DV: 2 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 20715-2
Período de Captação até: 15/04/2023
5 - Processo: 71000.042626/2020-93
Proponente: Associação Campo Mourão Futsal
Título: Formando Campeões - Ano III
SLI: 2000293
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 78.191.160/0001-52
Cidade: Campo Mourão UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 499.850,58
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0406 DV: 5 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 73333-4
Período de Captação até: 12/08/2023
6 - Processo: 71000.043121/2020-46
Proponente: Associação Campo Mourão Futsal
Título: Futsal de Ouro - Ano II
SLI: 2000378
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 78.191.160/0001-52
Cidade: Campo Mourão UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 847.294,94
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0406 DV: 5 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 73334-2
Período de Captação até: 12/08/2023
7 - Processo: 71000.042960/2020-47
Proponente: Associação Comunitária e Recreativa Adote um Atleta
Título: Fera - Escolinhas de Futebol
SLI: 2000321
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 08.725.048/0001-79
Cidade: Montenegro UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 447.684,51
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0318 DV: 2 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 66249-6
Período de Captação até: 12/08/2023
8 - Processo: 71000.042563/2020-75
Proponente: Associação de Ginástica Esporte e Cultura São Vicente
Título: Horse Brasil Show 2022
SLI: 2000247
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 14.407.896/0001-32
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.124.120,60

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 7065 DV: 3 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 9275-4
Período de Captação até: 12/08/2023
9 - Processo: 71000.044238/2020-47
Proponente: Associação de Ginástica Esporte e Cultura São Vicente
Título: Projeto Pé Pra Fora - Esportes & brincadeiras
SLI: 2000357
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 14.407.896/0001-32
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 247.647,65
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 7065 DV: 3 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 9285-1
Período de Captação até: 12/08/2023
10 - Processo: 71000.042574/2020-55
Proponente: Associação de Ginástica Esporte e Cultura São Vicente
Título: Futsal Venâncio Aires
SLI: 2000351
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 14.407.896/0001-32
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 397.258,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 7065 DV: 3 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 9276-2
Período de Captação até: 12/08/2023
11 - Processo: 71000.042172/2020-51
Proponente: Associação de Ginástica Esporte e Cultura São Vicente
Título: Circuito Running Show
SLI: 2000294
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 14.407.896/0001-32
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 392.493,90
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 7065 DV: 3 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 9281-9
Período de Captação até: 12/08/2023
12- Processo: 71000.042322/2020-26
Proponente: Associação Desportiva e Cultural Pérola da Serra
Título: Atletismo Pérola da Serra - Ano I
SLI: 2000063-00
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 32.652.047/0001-26
Cidade: Ribeirão Pires UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.261.890,54
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0869 DV: 9 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 52938-9
Período de Captação até: 12/08/2023
13- Processo: 71000.042547/2020-82
Proponente: Associação Desportiva de Telêmaco Borba
Título: ADTB Para Todos
SLI: 2000260-00
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 02.652.925/0001-42
Cidade: Telêmaco Borba UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 632.240,03
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0665 DV: 3 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 55662-9
Período de Captação até: 12/08/2023
14- Processo: 71000.043215/2020-15
Proponente: Associação dos Gestores do Esporte e Entretenimento
Título: São Carlos Voleibol Feminino Continuidade
SLI: 2000322-00
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 08.455.798/0001-78
Cidade: São Carlos UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 976.839,15
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0295 DV: X Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 90831-2
Período de Captação até: 12/08/2023
15 - Processo: 71000.042894/2020-13
Proponente: Associação o Duovizinhense de Vôlei de Praia
Título: Talentos do Vôlei de Dois Vizinhos - Ano II
SLIE: 2000092
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 27.847.676/0001-71
Cidade: Dois Vizinhos UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 358.593,48
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0919 DV: 9 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 61478-5
Período de Captação até: 12/08/2023
16 - Processo: 71000.043181/2020-69
Proponente: Associação Educacional, Esportiva e Social do Brasil - AEESB
Título: Superliga Ano IV
SLI: 2000256
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 20.767.192/0001-73
Cidade: Montes Claros UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 1.919.392,97
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3209 DV: 3 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 39775-X
Período de Captação até: 12/08/2023
17 - Processo: 71000.043209/2020-68
Proponente: Associação Esportiva Cultural e Educacional São Paulo Rugby
Título: Manutenção Esportiva São Paulo Rugby
SLI: 2000334
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 14.680.598/0001-11
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 202.983,01
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6996 DV: 5 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 17239-1
Período de Captação até: 1/08/2023
18 - Processo: 71000.042473/2020-84
Proponente: Associação Gaúcha de Professores do Surf
Título: Projeto Resgate Surf no Sul Ano II
SLI: 2000216-00
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 07.920.786/0001-04
Cidade: Cristal UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 571.112,26
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3537 DV: 8 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 31104-9
Período de Captação até: 12/08/2023

Usuario
Destacar

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020082400005

5

Nº 162, segunda-feira, 24 de agosto de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

38 - Processo: 71000.041124/2020-45
Proponente: Fundação Gol de Letra
Título: Jogo Aberto Caju 5
SLI: 2000158
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 02.820.605/0001-54
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 860.720,10
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1255 DV: 6 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 36544-0
Período de Captação até: 12/08/2023
39 - Processo: 71000.042751/2020-01
Proponente: Fundação Gol de Letra
Título: Lazer na Vila 4
SLI: 2000250
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 02.820.605/0001-54
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.219.188,74
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4328 DV: 1 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 4384-2
Período de Captação até: 12/08/2023
40 - Processo: 71000.042704/2020-50
Proponente: Fundação Gol de Letra
Título: Ano 8 - Jogo Aberto na Vila
SLI: 2000188
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 02.820.605/0001-54
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.652.850,90
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4328 DV: 1 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 4385-0
Período de Captação até: 12/08/2023
41- Processo: 71000.041996/2020-11
Proponente: Federação Internacional de Football Soccer Society
Título: Torneio Internacional Feminino de Seleções - Ano 3
SLI: 2000340-00
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 06.895.230/0001-42
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.258.305,32
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3055 DV: 4 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 30255-4
Período de Captação até: 12/08/2023
42 - Processo: 71000.041965/2020-52
Proponente: Federação Mineira de Voleibol
Título: Campeonatos Estaduais FMV
SLI: 2000341
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 16.679.540/0001-83
Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 223.816,53
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 643 DV: 2 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 82072-5
Período de Captação até: 12/08/2023
43 - Processo: 71000.042496/2020-99
Proponente: Instituto ASR - Alfenas Siqueira Racing
Título: Kart Foz
SLIE: 2000036
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 18.841.533/0001-61
Cidade: Cascavel UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 275.038,26
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3508 DV: 4 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 52426-3
Período de Captação até: 12/08/2023
44- Processo: 71000.042451/2020-14
Proponente: Instituto ASR - Alfenas Siqueira Racing
Título: Kart GP
SLI: 2000035-00
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 18.841.533/0001-61
Cidade: Cascavel UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 176.093,82
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3508 DV: 4 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 52427-1
Período de Captação até: 12/08/2023
45- Processo: 71000.042746/2020-91
Proponente: Instituto ASR - Alfenas Siqueira Racing
Título: Kart Mogi
SLI: 2000161-00
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 18.841.533/0001-61
Cidade: Cascavel UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 175.040,25
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3508 DV: 4 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 52428-X
Período de Captação até: 12/08/2023
46- Processo: 71000.041836/2020-64
Proponente: Instituto Chui de Esportes
Título: Estrelas do Amanhã - Ano 3
SLI: 2000309-00
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 17.199.611/0001-03
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 462.719,72
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 95053-X
Período de Captação até: 12/08/2023

47- Processo: 71000.041874/2020-17
Proponente: Instituto Chui de Esportes
Título: Estrelas do Amanhã - Rifaina
SLI: 2000310-00
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 17.199.611/0001-03
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 379.152,95
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 95054-8
Período de Captação até: 12/08/2023
48- Processo: 71000.040903/2020-23
Proponente: Instituto Esportivo e Social
Título: Brasileirinhos Ano II
SLI: 2000144-00
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 12.989.706/0001-07
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 951.951,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 7065 DV: 3 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 9266-5
Período de Captação até: 12/08/2023
49- Processo: 71000.040870/2020-11
Proponente: Instituto Esportivo e Social
Título: Woman Race II
SLI: 2000148-00
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 12.989.706/0001-07
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 648.955,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 7065 DV: 3 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 9267-3
Período de Captação até: 12/08/2023
50 - Processo: 71000.044229/2020-56
Proponente: Instituto Chaya
Título: Karate que Transforma
SLI: 2000106
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 05.952.128/0001-79
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 585.773,32
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2795 DV: 2 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 95996-0
Período de Captação até: 12/08/2023
51 - Processo: 71000.041972/2020-54
Proponente: Instituto Cidadania Através do Esporte
Título: Pré - Atletismo na escola Ano II
SLIE: 2000329
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 09.359.439/0001-80
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 254.825,45
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6998 DV: 1 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 9735-7
Período de Captação até: 12/08/2023
52 - Processo: 71000.042029/2020-69
Proponente: Instituto Cidadania Através do Esporte
Título: Circuito tênis para todos ANO VIII
SLIE: 2000281
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 09.359.439/0001-80
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 555.973,62
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6998 DV: 1 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 9748-9
Período de Captação até: 12/08/2023
53 - Processo: 71000.040834/2020-58
Proponente: Instituto Cidadania Através do Esporte
Título: Tênis para Todos em Paraisópolis Ano IV
SLIE: 2000131
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 09.359.439/0001-80
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 642.358,42
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6998 DV: 1 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 9721-7
Período de Captação até: 12/08/2023
54 - Processo: 71000.041327/2020-31
Proponente: Instituto Cidadania Através do Esporte
Título: Esportes de Raquete para Meninas
SLIE: 2000303
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 09.359.439/0001-80
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 456.384,81
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6998 DV: 1 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 9722-5
Período de Captação até: 12/08/2023
55- Processo: 71000.042406/2020-60
Proponente: Instituto Edson Royer
Título: Educa Esporte - Amo III
SLI: 2000022-00
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 11.413.683/0001-25
Cidade: Novo Progresso UF: PA
Valor autorizado para captação: R$ 527.488,75
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3899 DV: 7 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 21371-3
Período de Captação até: 12/08/2023
56 - Processo: 71000.042640/2020-97
Proponente: Instituto Futebol de Rua
Título: Futebol de Rua Brasil
SLI: 2000344
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 08.607.847/0001-40
Cidade: Curitiba UF: PR

Usuario
Destacar